МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСЛАВЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

            ПРОТОКОЛ

   21.04.2023   №      1
дата заседания             номер документа

              г. Рославль

Заседания методического объединения преподавателей ДХШ, художественных

отделений ДШИ южного региона Смоленской области.

Председатель

Секретарь

 - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Рославльская

ДХШ» Н.В. Климова

 - секретарь МБУ ДО «Рославльская ДХШ» В.В.Ерохова

Присутствовали:

преподаватели ДХШ г. Рославль, ДХШ г. Десногорск, ДШИ п. Шумячи, ДШИ

Починковского района

Повестка дня:

I. Выступление преподавателей школ с методическими сообщениями.

ТЕМЫ ВЫСТУПЛЕНИЙ:

1. Доклад –

«Работа Мягкими материалами в уникальной графике»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», Стодолищенское

обособленное подразделение - Казакова И.В.)

Доклад –

2. «Методические приемы м условия обучения колорита в живописи на

занятиях ИЗО в ДШИ»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», Шаталовское

обособленное подразделение – Губенко А.А.)

3. Доклад –

«Цветоведение. Учебно-методическое пособие по дизайну для учащихся 4-х,

6-х классов художественной школы»

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Васильева А.В.)

4. Доклад –

«Выразительные возможности масляной пастели в создании живописных и

графических композиций учащимися художественной школы всех

возрастов.»

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Тарасенко Е.А.)

5. Доклад –

«Типы колорита. Методы применения на уроках компощзиции».

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Шулакова Е.Д.)